
SỞ Y TẾ TỈNH KON TUM 

BỆNH VIỆN TÂM THẦN 
_____ 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 _______________________________________ 

  

Số:         /KH-BVTT Kon Tum, ngày       tháng     năm 2025 

 

KẾ HOẠCH  

Học tập chuyên môn năm 2025 
__________ 

 

Để không ngừng nâng cao trình độ chuyên môn, kỹ năng thực hành, khả 

năng giao tiếp và cập nhật kiến thức chuyên môn cho Bác sĩ, điều dưỡng, nữ hộ 

sinh, kỹ thuật y, dược sĩ và các viên chức, người lao động trong toàn đơn vị. 

Bệnh viện Tâm thần xây dựng kế hoạch học tập chuyên môn năm 2025 với nội 

dung cụ thể như sau: 

I. MỤC TIÊU  

- 100% viên chức và người lao động tham gia học tập chuyên môn hiểu và 

thực hành được nội dung của các đợt triển khai học tập. 

- 100% viên chức và người lao động thực hiện đúng quy định, quy trình 

chuyên môn và quy chế của cơ quan. 

II. NỘI DUNG: 

- Học tập pháp luật; 

- Cập nhật các văn bản chuyên môn của Bộ Y tế; 

- Các quy định, quy trình, quy chế chuyên môn trong chăm sóc, chẩn đoán, 

điều trị cho người bệnh, trong quản lý chất thải y tế, trong công tác kiểm soát 

nhiễm khuẩn, công tác tiếp đón người bệnh; công tác xét nghiệm; công tác 

dược.... 

- Kỹ năng giao tiếp, truyền thông; 

- Triển khai Quyết định số 2058/QĐ-BYT ngày 14/5/2020 của Bộ Y tế về 

việc ban hành tài liệu chuyên môn “Hướng dẫn chẩn đoán và điều trị một số rối 

loạn tâm thần thường gặp” 

III. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM 

1. Thời gian: lúc 14 giờ Thứ 5, tuần thứ hai và tuần thứ tư của tháng hoặc 

khi có yêu cầu. (Nếu trùng ngày nghỉ lễ thì chuyển sang ngày Thứ 6) 

2. Giảng viên:  

- Các Khoa, phòng có nội dung cần triển khai cho viên chức và người lao 

động của đơn vị, đăng kí về phòng Tổ chức - Hành chính - Kế hoạch - Tài chính 

để xây dựng kế hoạch triển khai học tập. 
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- Danh sách giảng viên triển khai Quyết định số 2058/QĐ-BYT tại phụ lục 

kèm theo. 

- Nhiệm vụ giảng viên: Soạn bài Powerpoint trình chiều gửi về phòng Tổ 

chức - Hành chính - Kế hoạch - Tài chính để trình Ban Giám đốc phê duyệt 

trước ít nhất hai ngày triển khai. 

3. Thành phần học viên, số lượng: Toàn thể viên chức, người lao động 

thuộc Bệnh viện. 

- Nhiệm vụ học viên: Tham gia đúng thời gian, đúng thành phần quy định. 

4. Địa điểm: Hội trường Bệnh viện Tâm thần. 

5. Phương pháp, phương tiện giảng dạy 

- Phương pháp giảng dạy: thuyết trình, trao đổi và thảo luận trực tiếp. 

- Phương tiện giảng dạy:  

+ Tài liệu: Giảng viên soạn thảo, phòng Tổ chức - Hành chính - Kế hoạch - 

Tài chính trình Ban Giám đốc phê duyệt và phân phối cho lớp học. 

+ Phương tiện: Máy chiếu, bút lông, giấy A0,... 

IV. KINH PHÍ  

- Thực hiện theo quy định hiện hành. 

- Nguồn kinh phí: ngân sách của đơn vị năm 2025. 

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Phòng Tổ chức - Hành chính - Kế hoạch - Tài chính:  

- Chịu trách nhiệm chuẩn bị hội trường, máy chiếu, máy vi tính ... 

- Xây dựng lịch học chuyên môn; điểm danh học viên tham gia lớp học để 

có căn cứ bình xét thi đua khen thưởng cuối năm. 

- Cân đối ngân sách thực hiện theo kế hoạch. 

2. Các khoa, phòng: Cử cán bộ tham dự đúng thành phần, thời gian và địa 

điểm theo quy định./. 

 

Nơi nhận: 
- Ban Giám đốc; 

- Các khoa, phòng; 

- Lưu: VT, TCHC-KH-TC. 

 KT.GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

Bùi Trọng Trí 

 

 



Phụ lục 

(Ban hành kèm theo Kế hoạch số       /KH-BVTT ngày    tháng    năm 2024 của Bệnh viện Tâm thần) 

 

STT Nội dung Giảng viên Hỗ trợ Thời gian dự kiến 

1.  Sa sút trí tuệ trong bệnh alzheimer Y Ly Sa Trần Vinh Hiển 
Ngày 27/3/2025 

2.  Sa sút trí tuệ trong bệnh mạch máu Tô Văn Trinh Trần Thanh Hiển 
Ngày 10/4/2025 

3.  
Sa sút trí tuệ trong các bệnh khác được 

xếp loại chỗ khác 
Đinh Thị Thu Cúc Võ Thị Thu Trang 

Ngày 24/4/2025 

4.  
Sảng không do rượu và các chất tác động 

tâm thần khác 
Y Hương Chưng Võ Thị Thuý Phượng 

Ngày 15/5/2025 

5.  
Các rối loạn tâm thần khác do tổn thương 

và rối loạn chức năng não và bệnh cơ thể 
Y Ly Sa Trần Vinh Hiển 

Ngày 29/5/2025 

6.  

Các rối loạn nhân cách và hành vi do 

bệnh lý não, tổn thương não và rối loạn 

chức năng não 

Tô Văn Trinh Trần Thanh Hiển 

Ngày 12/6/2025 

7.  Rối loạn tâm thần do rượu Đinh Thị Thu Cúc Võ Thị Thu Trang 
Ngày 26/6/2025 

8.  Nghiện các chất dạng thuốc phiện Y Hương Chưng Võ Thị Thuý Phượng 
Ngày 17/7/2025 

9.  
Rối loạn tâm thần và hành vi liên quan sử 

dụng cần sa 
Y Ly Sa Trần Vinh Hiển 

Ngày 31/7/2025 

10.  
Rối loạn tâm thần và hành vi liên quan sử 

dụng cocain 
Tô Văn Trinh Trần Thanh Hiển 

Ngày 14/8/2025 
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11.  
Rối loạn tâm thần và hành vi do sử dụng 

các chất gây ảo giác 
Đinh Thị Thu Cúc Võ Thị Thu Trang 

Ngày 28/8/2025 

12.  
Rối loạn tâm thần và hành vi do sử dụng 

nhiều chất ma túy 
Y Hương Chưng Võ Thị Thuý Phượng 

Ngày 11/9/2025 

13.  Bệnh tâm thần phân liệt Y Ly Sa Trần Vinh Hiển 
Ngày 25/9/2025 

14.  Rối loạn loại phân liệt Tô Văn Trinh Trần Thanh Hiển 
Ngày 16/10/2025 

15.  Rối loạn hoang tưởng dai dẳng Đinh Thị Thu Cúc Võ Thị Thu Trang 
Ngày 30/10/2025 

16.  Rối loạn loạn thần cấp và nhất thời Y Hương Chưng Võ Thị Thuý Phượng 
Ngày 13/11/2025 

17.  Rối loạn phân liệt cảm xúc Y Ly Sa Trần Vinh Hiển 
Ngày 27/11/2025 

18.  Giai đoạn hưng cảm Tô Văn Trinh Trần Thanh Hiển 
Ngày 11/12/2025 

19.  Rối loạn cảm xúc lưỡng cực Đinh Thị Thu Cúc Võ Thị Thu Trang 
Ngày 25/12/2025 

20.  Giai đoạn trầm cảm Y Hương Chưng Võ Thị Thuý Phượng  

21.  Rối loạn trầm cảm tái diễn Y Ly Sa Trần Vinh Hiển 
 

22.  Rối loạn lo âu lan toả Tô Văn Trinh Trần Thanh Hiển 
 

23.  Rối loạn hỗn hợp lo âu và trầm cảm Đinh Thị Thu Cúc Võ Thị Thu Trang 
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24.  Rối loạn phân ly Y Hương Chưng Võ Thị Thuý Phượng 
 

25.  Rối loạn cơ thể hóa Y Ly Sa Trần Vinh Hiển 
 

26.  Chán ăn tâm thần Tô Văn Trinh Trần Thanh Hiển 
 

27.  Mất ngủ không thực tổn Đinh Thị Thu Cúc Võ Thị Thu Trang 
 

28.  Chậm phát triển tâm thần Y Hương Chưng Võ Thị Thuý Phượng 
 

29.  Rối loạn phổ tự kỷ Y Ly Sa Trần Vinh Hiển 
 

30.  Rối loạn tăng động giảm chú ý Tô Văn Trinh Trần Thanh Hiển 
 

31.  Dái dầm Đinh Thị Thu Cúc Võ Thị Thu Trang 
 

32.  Ỉa bậy Y Hương Chưng Võ Thị Thuý Phượng 
 

33.  Rối loạn động tác định hình Y Ly Sa Trần Vinh Hiển 
 

34.  Rối loạn nói lắp Tô Văn Trinh Trần Thanh Hiển 
 

35.  Động kinh Đinh Thị Thu Cúc Võ Thị Thu Trang 
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